KËRKESË DREJTUAR INSTITUCIONIT TË PRESIDENTIT PËR RIFITIMIN E SHTETËSISË SHQIPTARE

							
      Qyteti i rezidencës, më (data, muaji, viti)
__________________________________

Lënda: Kërkesë për rifitimin e shtetësisë shqiptare 

SHKËLQESISË SË TIJ ZOTIT BAJRAM BEGAJ
PRESIDENT
INSTITUCIONIT TË PRESIDENTIT TË REPUBLIKËS
Tiranë 
I nderuar Shkëlqesia e Tij, 
Unë i/e nënshkruari emër, atësi, mbiemër (i aplikuesit), i datëlindjes ___.___.____, vendlindja__________, vendbanimi_____________adresa në vendin e rezidencës)_____________________________, parashtroj kërkesën për rifitimin e shtetësisë shqiptare, bazuar në Ligjin nr. 113/2021 “Për shtetësinë”, Neni 16, si dhe në Udhëzimin nr. 69, datë 10.04.2025 të Ministrisë së Brendshme dhe Ministrisë për Evropën dhe Punët e Jashtme « Për përcaktimin e dokumentacionit të nevojshëm për fitimin, heqjen dorë dhe rifitimin e shtetësisë shqiptare, formën dhe mënyrën e plotësimit të kërkesës, të procedurës për kryerjen e verifikimeve pranë institucioneve përgjegjëse, si dhe të dokumentacionit për shtyrjen e afatit për kryerjen e afatit për kryerjen e betimit», Kreu IX.  
Arsyet e kësaj kërkese janë _____________________________________________________(ish shtetasi shqiptar që ka hequr dorë nga shtetësia ka (mbetur pa shtetësi; ka dëshirë ta rifitojë shtetësinë shqiptare...etj)
Shtetësia shqiptare më është hequr me dekretin e Presidentit nr.___________, datë__________.

Profesioni që kam ushtruar në Shqipëri (për shtetasit mbi 18 vjeç) __________________________

Profesioni që ushtroj në vendin e rezidencës___________________________________________

							EMER, MBIEMER, NËNSHKRIMI
							______________________________
ADRESA KU DËSHIROJ TË MARR INFORMACION MBI ECURINË E APLIKIMIT ËSHTË:

